
 

平成２７年３月１６日 

 

美里地域の皆様へ 

 

津市教育委員会 

 

美里地域における施設一体型小中一貫校の開校時期について 

                      （お知らせ） 

 

 日頃より、学校教育推進にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、美里地域における施設一体型小中一貫校については、平成２８年４月

を目途に開校できるよう準備を進めてきたところですが、学校、保護者や地域

の皆様などとの具体的な協議の中で、施設整備工事が及ぼす中学生の学習環境

への影響や、新たな環境整備に係る課題、また再編される３小学校の統合に向

けたウォームアップ事業のあり方など、一層の学習環境を整える必要性が明ら

かになってきました。 

これらの課題を解決し、地元のご意向等も踏まえ、円滑に施設一体型小中一

貫校に移行するため、開校時期を平成２９年４月とします。 

教育委員会といたしましては、市内で初の施設一体型小中一貫校にふさわし

い教育環境の整備、より良い教育の推進に向け、精一杯努めてまいります。 

今後ともご理解、ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

津市教育委員会事務局 学校教育課 

電話番号 ２２９－３３９１ 


